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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven (Tildækningsforbud) (L 219), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. april 2018. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 1 (L 219) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, idet det i ”Rapport om brugen af niqab og burka” 
fra 2009 blev anslået, at 100-200 kvinder i Danmark på undersø-
gelsestidspunktet bar niqab eller burka, og at der kun i meget få 
tilfælde var tale om egentlige burkaer, men at overgangen mellem 
niqab og burka kan være glidende, redegøre for, om det er mini-
sterens vurdering, at tallene i den nævnte rapport på undersøgel-
sestidspunktet var retvisende, og hvad kan ministeren oplyse om 
nyere undersøgelser og vurderinger af antallet af niqab- eller 
burka-bærere i Danmark? 
http://hum.ku.dk/faknyt/nyheder_fra_2010/2010/brugen-af-
niqab-og-burka.pdf” 

 

 

Svar: 

 

Det fremgår af den nævnte ”Rapport om brugen af niqab og burka” fra 2009, 

at det var vurderingen, at der på daværende tidspunkt var mellem 100 og 

200 kvinder i Danmark, der bar niqab eller burka e.l.  

 

Justitsministeriet har ikke umiddelbart grundlag for at betvivle denne vur-

dering, ligesom ministeriet heller ikke er bekendt med det aktuelle antal af 

personer i Danmark, der dagligt bærer niqab eller burka. Ministeriet er her-

under ikke bekendt med, om de pågældende personer kun i nogle sammen-

hænge eller på nogle tidspunkter bærer f.eks. niqab, ligesom ministeriet hel-

ler ikke er bekendt med personernes etnicitet eller nationale oprindelse e.l. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det foreslåede tildækningsforbud omfat-

ter alle personer og beklædningsgenstande, uanset f.eks. religiøst eller poli-

tisk tilhørsforhold mv., jf. hertil også pkt. 4.1.2 og 4.2.4 i de almindelige 

bemærkninger til lovforslaget. Det foreslåede forbud omfatter således ikke 

kun personer, der bærer niqab eller burka. 

 

Det tilføjes, at det i øvrigt er regeringens opfattelse, at det ikke i sig selv er 

en afgørende forudsætning for det foreslåede tildækningsforbud, at der er 

mange (eller få) personer, der kan antages eventuelt at overtræde forbuddet. 

Det er således netop formålet, at forbuddet overholdes.   
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